A natus est; non quia Deo Verbo, lumini, inquam, veritatis, opus esset accessione lucernæ, sol enim erat justitia; at quia occultatum in carne Domini num, cognitum faciebat, tanquam in nocte, Iudeæ reipublicæ, lucernam illuminans Verbi divini. Vocatur igitur lucerna merito.

VIII. Videte porro rem mirabilem, fratres. Quando processit ad incarnationis dispensationem Dominus qui nobiscum conversatus est, homo propter benignissimam humanitatem factus, eratque stupendum miraculum, Deum versari inter homines, cum servis Dominum, cum creaturis creatorem, sanctificatorem cum sanctificatis: tunc Joannes prædicat illius dignitatem, licebatque videre prodigium supra omnem opinionem; licebat, inquam, B videre lucernam suscipientem solem justitiae Jesum. Universorum enim redemptorem Dominum, qui redemptione indigebat homo baptizabat, non temerario ausu rem aggressus, sed mandato subserviens. Tunc enim vero, tunc concurrerunt duæ propheticæ voces: *Vox clamantis in deserto*¹⁷, et, *Vox Domini super aquas*¹⁸. Præco veritatis clamabat, et *Deus majestatis intonuit*¹⁹. Eratque ibi adoranda Trinitas, quæ gloriam suam affulgere faciebat. Pater supra Filium prædicans, Filius infra dispensationem implens, Spiritus sanctus, quasi sigillo suo confirmans Deo dignam institutionem. Et usque adeo magna facta est vox, Patre desuper Unigenito suo testimonium perhibente, ut aperti fuerint cœli desuper. *Ascendente enim, ait, Jesu de aqua, scissi sunt cœli*²⁰. Non enim tulerunt vocem tanti testimonii, horrentes divinam dispensationem.

IX. Sed adverte prodigium. Ea vox cœlos scidit, et hæreticos non percudit: *Hic est Filius meus dilectus*²¹, *ipsi auscultate*²². Quia præoccupaverat lex edicens, et prophetæ evangelizantes, ne quis sectus priorem Iudaici cultus institutionem, repelleret evangelicæ gratiæ jugum, divina vox distinxit herilem a famuli dignitatibus. *Ipsi auscultate*, Christo videlicet. *Plenitudo enim legis Christus*²³, plenitudo honorum Christus. Etsi enim præcesserunt in lege Mosaica benedictiones, at non erant perfectæ, exspectantes Dominum nostrum: de quo Paulus ait: *Plenitudo legis Christus*. *Vin' ex re manifesta exhibeam tibi veritatem vadem dictorum?* Attende diligenter. Jubet Moyses legislator dividi duodecim tribus Israel, et sex quidem tribus in montem ducit Gebal, reliquas vero sex, in Garizin montem, mandatque ut aliæ benedicant, aliæ maledicant. Benedicant legis observatores, transgressores male dicant. Quid ergo? In omnibus maledictionibus induitum erat veluti quoddam sigillum: *Dicent enim Levitæ: Maledictus qui deseruerit legem; et dicet omnis populus, Amen. Maledictus qui colit deos alienos; et dicet omnis populus, Amen*²⁴. Atque in quoque præcepto impendet *Amen* transgressoribus. In benedictionibus vero ait, dicent Levitæ: *Benedictus*

¹⁷ Isa. xl, 5. ¹⁸ Psal. xxviii, 3. ¹⁹ ibid. ²⁰ Matth. iii, 16. ²¹ ibid. 18. ²² Matth. xvii, 5. ²³ 1 Petr. 1, 17. ²⁴ Rom. xiii, 10. ²⁵ Deut. xxvii, 26, 15.

qui custodit legem Domini; benedictus in agro, benedictus in civitate²⁵, et nuspia in ulla benedictione Amen comparet. Cur igitur maledictiones sigillum suscipiunt, benedictiones vero non item? Quid sibi vult hoc symbolum, quid innuit hoc ænigma? Lex sententias exsecutioni mandabat, benedictionum autem confirmator est Christus. Et quia oportebat quæ legis sunt propria legi asserere, et quod proprium est evangelicæ gratiæ, gratiæ reservari, propterea remanerunt benedictiones deinceps expectantes Amen.

Ἔδικτος δοθῆναι τῷ νόμῳ, τὸ δὲ τῆς εὐαγγελικῆς χάριτος φύλαχθηναι τὸ λοιπὸν ἐπιτελοῦσαι.

X. Ac ne cui coactus videatur sermo noster, quia potius ex ipsam veritate testimonium haberet, audi Paulum dicentem : *Dominus autem noster Jesus Christus non fuit utique et minime, sed utique in ipso fuit. Quotquot enim sunt pollicitationes Dei in illo, ipsum utique; et per illum, ipsum Amen; ad gloriam Deo²⁶.* Hinc licet intelligere iterum quod dictum ab Apostolo fuit : *Quia cum mortui essemus peccatis et præputio carnis nostræ, conviviscavit in illo, indulgens nobis omnia peccata nostra, obliterans contrarium nobis chirographum, quod adversabatur nobis²⁷.* Cujusmodi chirographum? Hinc habes rei demonstrationem. Quando enim recensuit lex maledictiones, ipsum populi Amen, subscriptio quedam erat audientium. Jesus quippe erat plenitudo benedictionum, qui in Jordane apparuit, qui prophetiam Isaiae in seipso complevit. Dixit enim Isaías : *Exsultent deserta Jordanis, quia gloria Libani data est ei, et honor Carmeli²⁸.* Dictum quidem obscurum, quod tamen per gratiam declaratur.

XI. Libanum vocat Scriptura illius temporis Jerusalem. Neque existimes coactam esse hanc sententiam. Ezechiel testatur de Nabuchodonosor rege. Dixit enim : *Aquila magna magnarum alarum, quæ alas expansas habet et plena est unguium, venit in Libanum, et accepit electa cedrorum Libani, et adduxit in Babylonem²⁹.* Quid vero electa sunt? Quandoquidem vinetum Sedeciam regem abduxit, et Joachim et pontifices : hæc erant electa Libani, quæ Babylonem adduxit. Quid est ergo illud : *Et gloria Libani data est ei?* Quia sacerdotium Jerusalem et prophetia universa in Joannem emigraverat, et tota Hierosolyma, relicto altari, exhibat ad accipiendum baptismum Joannis; anteoccupat propheta Iohannes de deserto Jordanis, inquiens : *Gloria Libani data est ei, et honor Carmeli.* Quis vero honor? Audi veluti in transitu. Elias propheta erat honor Carmeli. Erat quippe in Carmelo Elias. Quia igitur prodidit Joannes in spiritu et virtute Eliæ³⁰: propterea dicit datum eremo honorem Carmeli, de quo inquit Salvator : *Et si vultis suscipere, ipse est Elias qui venturus est³¹.* Quia igitur aliquando Elias